[image: image1.png]

РОВЕНЬСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от  25 июля 2023 года

	 № 23/149-1

п. Ровеньки

	О регистрации кандидатов в депутаты Земского собрания Свистовского      сельского поселения выдвинутых  избирательным объединением «Ровеньское местное  отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» на  выборах депутатов по Свистовскому    десятимандатному избирательному округу  пятого созыва

Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» Вертиёвой Анастасии Ивановны, Киселёва Эдуарда Николаевича, Левченко Елены Николаевны, Литвинова Александра Анатольевича, Маниной Татьяны Борисовны, Недосейкиной Анны Сергеевны, Поповой Анны Сергеевны, Ткаченко Валентины Васильевны, Шаповаловой Людмилы Владимировны, Щербаковой Марии Петровны Свистовского сельского поселения пятого созыва по Свистовскому    десятимандатному    избирательному округу требованиям Избирательного кодекса Белгородской области и необходимые для регистрации кандидатов документы, Ровеньская территориальная избирательная комиссия установила следующее:

- порядок выдвижения избирательным объединением «Ровеньское местное отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    кандидатов в депутаты земского собрания Свистовского сельского поселения пятого созыва по Свистовскому десятимандатному  избирательному округу, и документы, представленные для регистрации Вертиёвой Анастасии Ивановны, Киселёва Эдуарда Николаевича, Левченко Елены Николаевны, Литвинова Александра Анатольевича, Маниной Татьяны Борисовны, Недосейкиной Анны Сергеевны, Поповой Анны Сергеевны, Ткаченко Валентины Васильевны, Шаповаловой Людмилы Владимировны, Щербаковой Марии Петровны, кандидатами в депутаты земского собрания Свистовского сельского поселения пятого созыва по Свистовскому десятимандатному избирательному округу, соответствуют требованиям статей 37,42,44 Избирательного кодекса Белгородской области;
- в соответствии с частью 18 статьи 46 Избирательного кодекса Белгородской области сбор подписей избирателей в поддержку выдвижения вышеперечисленных кандидатов не осуществлялся;

- в соответствии с частью 1 статьи 67 Избирательного кодекса Белгородской области, уведомлением кандидатов избирательные фонды кандидатами не созданы, финансирование кандидатами своих избирательных кампаний не производится.

В соответствии со статьями 29, 46 Избирательного кодекса Белгородской области Ровеньская территориальная избирательная комиссия  постановляет:
1. Зарегистрировать кандидатами в депутаты земского собрания Свистовского      сельского поселения пятого созыва по Свистовскому десятимандатному    избирательному округу:

1.1. Вертиёву Анастасию Ивановну, 10 ноября 1986 года рождения, место рождения – ПОС. ВИШНЕВКА ВИШНЕВСКОГО Р-НА ЦЕЛИНОГРАДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Ясены, образование – высшее образование - специалитет, автономная некоммерческая организация высшего профессионального образования «Белгородский университет кооперации, экономики и права», 2014, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – СПК (колхоз) «1-МАЯ», зоотехник-селекционер
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 13ч. 40 мин.

1.2. Киселёва Эдуарда Николаевича, 3 мая 1973 года рождения, место рождения – С. ЛАДОМИРОВКА РОВЕНЬСКИЙ Р-Н БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, Белгородский государственный университет, 1998, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – ОГБОУ «Ровеньская СОШ с УИОП», директор, депутат земского собрания Свистовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, депутат Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» третьего созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 43 мин.
1.3. Левченко Елену Николаевну, 23 июня 1969 года рождения, место рождения – Х. СВИСТОВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Свистовка, образование – среднее профессиональное, Валуйское педагогическое училище, 1988, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Ясеновская СОШ», заместитель директора

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 46 мин.

1.4. Литвинова Александра Анатольевича, 27 июля 1976 года рождения, место рождения – С.АЙДАР РОВЕНЬСКОЙ Р-Н БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Свистовка, образование – среднее профессиональное, Корочанский сельскохозяйственный техникум, 1998, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – СПК (колхоз) «1-МАЯ», главный агроном, депутат земского собрания Свистовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 49 мин.

1.5. Манину Татьяну Борисовну, 5 июня 1991 года рождения, место рождения – ПОС. ОЛЬХОВАТКА ОЛЬХОВАТСКОГО Р-НА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Ясены, образование – высшее образование - бакалавриат, федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра I», 2015,  основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Ясеновская СОШ» - Структурное подразделение «Детский сад», заведующий хозяйством

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 52 мин.

1.6. Недосейкину Анну Сергеевну,  23 апреля 1991 года рождения, место рождения – С. СВИСТОВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства –Белгородская область, Ровеньский район, поселок Ровеньки, образование – высшее, государственное бюджетное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Белгородский государственный институт искусств и культуры», 2013, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБУК «Ровеньский центр культурного развития», методист по работе с детьми, депутат земского собрания Свистовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 55 мин.

1.7. Попову Анну Сергеевну, 28 марта 1993 года рождения, место рождения – С. НОВОАЛЕКСАНДРОВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Ясены, образование – высшее, государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Белгородский государственный институт искусств и культуры», 2015, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – Свистовский СДК филиал МБУК «Ровеньский ЦКР», заведующий, депутат земского собрания Свистовского сельского поселения четвертого созыва на непостоянной основе, депутат Муниципального совета муниципального района «Ровеньский район» третьего созыва на непостоянной основе

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 13 ч. 58 мин.

1.8. Ткаченко Валентину Васильевну, 26 июня 1963 года рождения, место рождения – С. НОВОАЛЕКСАНДРОВКА РОВЕНЬСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ., место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Свистовка, образование – среднее профессиональное, городское профессионально-техническое училище №20 г. Белгорода, 1981, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – МБОУ «Ясеновская СОШ», учитель
Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 14. ч. 01 мин.

1.9. Шаповалову Людмилу Владимировну, - 21 августа 1983 года рождения, место рождения – село Свистовка Ровеньского района Белгородской области, место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Свистовка, образование – среднее профессиональное, государственное областное образовательное учреждение здравоохранения Россошанское медицинское училище, 2002, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – магазин «1000 мелочей» ИП Шаповалов Г.И., продавец

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 14 ч. 04 мин.
1.10. Щербакову Марию Петровну 20 февраля 1960 года рождения, место рождения –С. ХОЛОДНОЕ ПРОХОРОВСКОГО Р-НА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛ. , место жительства – Белгородская область, Ровеньский район, село Свистовка, образование – высшее, Белгородский сельскохозяйственный институт, 1982, основное место работы или службы, занимаемая должность, род занятий – пенсионер

Дата регистрации: 25 июля  2023 года. Время регистрации: 14 ч. 07 мин.

2. Выдать зарегистрированным кандидатам, удостоверение о регистрации кандидатов в депутаты земского собрания Свистовского сельского поселения пятого созыва по Свистовскому   десятимандатному    избирательному округу.
3. Включить зарегистрированных кандидатов в депутаты на выборах земского собрания Свистовского сельского поселения пятого созыва по Свистовскому     десятимандатному избирательному округу в избирательный бюллетень для выборов депутатов  земского собрания Свистовского  сельского поселения пятого созыва по Свистовскому   десятимандатному    избирательному округу.

4. Обнародовать настоящее постановление путём вывешивания в общедоступных местах на территории Свистовского  десятимандатного избирательного округа.
5. Разместить настоящее постановление на странице Ровеньской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии Е.В. Макарову

              Председатель

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                             Е.В. Макарова

       Секретарь

 Ровеньской территориальной

 избирательной комиссии

                                                                                 А.В. Евтухова